Positionstransmitter SMAT-8M, für T-Nut
Änderungen vorbehalten – 2019/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Positionstransmitter SMAT-8M, für T-Nut
Merkmale
Bauart
Allgemeines
Der SMAT-8M ist ein Positionstransmitter zur berührungslosen Erfassung der Kolbenposition von magnetisch
abfragbaren Antrieben. Er liefert im Wegmessbereich ein wegproportionales analoges Ausgangssignal.

Änderungen vorbehalten – 2019/066 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Positionstransmitter SMAT-8M, für T-Nut
Typenschlüssel
SMAT – 8 M – U – E – 0,3 – M8D
Typ
SMAT Positionstransmitter, magnetisch
Bauform
8 für T-Nut
Sensorausführung
M in Nut einlegbar, Mittenklemmung
Schaltein-/ausgang
U 0 … 10 V
Leitungseigenschaft
E Schleppkettentauglich/Robotertauglich
Leitungslänge
0,3 0,3 m
Elektrischer Anschluss
M8D Stecker M8, 4-polig, drehbares Gewinde
2019/06 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Positionstransmitter SMAT-8M, für T-Nut
Datenblatt
Funktion
Normalbetrieb
Allgemeine Technische Daten
Bauform für T-Nut
Zulassung c UL us - Listed (OL)
RCM Mark
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-EMV-Richtlinie1)
Werkstoff-Hinweis RoHS konform

H1 L1 L2 L3 L4 L5 ß
5 M8x1 9,6 2,9 4,6 300 34,8 31,8 41,1 23 1,5
Bestellangaben
Baugröße Analogausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[V] [m]
0 … 10 Stecker M8, 4-polig,
drehbares Gewinde
0,3 553744 SMAT-8M-U-E-0,3-M8D
Änderungen vorbehalten – 2019/0610 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Positionstransmitter SMAT-8M, für T-Nut
Zubehör
Bestellangaben – Befestigungselemente
für Kolben- Teile-Nr. Typ
Befestigungsbausatz SMBR-8-8/100-S6, warmfest
8 … 100 538937 SMBR-8-8/100-S6
Befestigungsbausatz SMBR
8 175091 SMBR-8-8
10 175092 SMBR-8-10
12 175093 SMBR-8-12
16 175094 SMBR-8-16
20 175095 SMBR-8-20
25 175096 SMBR-8-25
32 175097 SMBR-8-32
40 175098 SMBR-8-40
50 175099 SMBR-8-50
63 175100 SMBR-8-63
Befestigung SMBZ
32 … 100 537806 SMBZ-8-32/100
125 … 320 537808 SMBZ-8-125/320
Sensorhalter DASP-M4-…
für DSBG-125 1451483 DASP-M4-125-A
für DSBG-250 1456781 DASP-M4-250-A
für DSBG-320 3015256 DASP-M4-320-A
Bestellangaben – Verbindungsleitung NEBU-M8 Datenblätter � Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 4-polig Kabel, offenes Ende, 4-adrig 2,5 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 541343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
Dose gerade, M8x1, 4-polig Dose gerade, M8x1, 4-polig 2,5 554035 NEBU-M8G4-K-2.5-M8G4
Dose gewinkelt, M8x1, 4-polig Kabel, offenes Ende, 4-adrig 2,5 541344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 541345 NEBU-M8W4-K-5-LE4
Bestellangaben – Bezeichnungsschild ASLR
Größe Teile-Nr. Typ PE1)